



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE MAIO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
01	PLASTICO BOLHA	8	177,00	4.747,20	85	S.L.S. MONTEIRO 13.796.125/0001-11	5824AD2015 V. 05	2016NE00537
02	PLASTICO BOLHA TNT	2	316,00					
03	CESTO PARA LIXO	60	23,40					
04	ESPONJA DUPLA FACE	320	0,65					
05	FLANELA	330	2,24					
06	ESPONJA DE PALHA DE AÇO	200	1,74					
07	AÇUCAR REFINADO	2.300	2,00	4.600,00	541	ISRAEL VILLAS GONZAGA 20.337.346/0001-97	5824AD2015 V. 07	2016NE00390
08	ETIQUETA AUTO ADESIVA	250	7,00	3.860,00	3091	GREEN PAPER COMERCIO 11.012.016/0001-30	5730AD2015 V. 14	2016NE00535
09	ETIQUETA PARA IMPRESSORA	50	15,00					
10	ETIQUETA P/ IMPRESSORA – ROLO	100	13,60					
11	CONFECÇÃO CHAVE SIMPLES	500	4,59	6.333,10	1730	JUCIENE DE S. BRITO-ME 07.628.428/0001-22	8898AD2015	2015NE03079
12	CÓPIA DE CHAVE SIMPLES	456	4,60					
13	CONFECÇÃO DE CHAVE NA FECHADURA	50	15,00					
14	TROCA DE CILINDRO	12	23,45					
15	TROCA DE FECHADURA	9	70,00					
16	TROCA DE FECHADURA DE DIVISORIA	2	44,25					
17	TROCA DE FECHADURA EM ARMÁRIO	1	34,90					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE MAIO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
18	TROCA DE CILINDRO DE FECHADURA	3	51,90					
19	PEDRA SANITARIA	160	1,78	9.803,30	08	MENDONÇA MENDES EMPREENDIMIENTOS COMERCIO E SERVIÇOS 19.275.415/0001-04	5824AD2015 V. 06	2016NE00391
20	SABÃO EM BARRA	40	5,50					
21	SABÃO EM PÓ	250	3,69					
22	SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS	240	34,90					
23	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS	210	3,25	2.307,50	11			
24	SACO PARA LIXO DE 50LITROS	250	3,25					
25	SACO PARA LIXO DE 30LITROS	250	3,25					
26	ÁGUA MINERAL GARRAÇÃO	569	4,81	2.736,89	3627	J.F. ROCHA SANTOS 03.528.467/0001-05	6523AD2015 V. 2	2016NE00181
27	ESTILETE 15CM	100	1,70	11.914,00	8131	CATARINA FERREIRA DE SOUSA 04.931.991/0001-87	5730AD2015 V10	2016NE00541
28	EXTRATOR DE GRAMPO	320	3,90					
29	PERCEVEJO LATONADO	40	3,20					
30	PERFURADOR METALICO 20 FOLHAS	40	13,00					
31	PERFURADOR PARA 40 FOLHAS	120	37,50					
32	BARBANTE EM NYLON	60	11,00					
33	ENVELOPE OURO PEQUENO	2500	0,25					
34	ENVELOPE OURO MEDIO	6500	0,35					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE MAIO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
35	ENVELOPE OURO GRANDE	2000	0,45					
36	PAPEL SULFITE A1	12	74,00					
37	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA	5.000	2,41	12.050,00	229	M B DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME 20.425.201/0001-48	5824AD2015 V4	2016NE00543
38	GARRAFA TERMICA 1,8L	10	88,75	3.057,50	245			2016NE00543
39	GARRAFA TERMICA 1L	35	62,00					
40	FOLDER 220X320MM	1.000	0,50	500,00	2566	EDITORA GRAFICA ALIANCA 08.171.718/0001-52	3495AD2016	2016NE00718
41	AGUA MINERAL COPO	6.720	0,49	3.292,80	1265	L. H. DURANS PINHEIRO 12.532.115/0001-06	6523AD2015	2016NE00182
42	RESINA PARA CARIMBO	5	5,00	25,00	8103	CATARINA FERREIRA DE SOUSA 04.931.991/0001-87	11748AD2014 V.2	2015NE02782
43	CARIMBO TIPO AUTOMATICO CGC	5	40,00	1.585,00	212			
44	CARIMBO 49X13	15	25,00					
45	CARIMBO 49X12	13	20,00					
46	CARIMBO 49X11	18	15,00					
47	CARIMBO 46030	5	38,00					
48	CARIMBO 4928	3	40,00					
49	CARIMBO 49X15	1	35,00					
50	CARIMBO 49X26	3	40,00					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE MAIO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
51	CARIMBO 49X10	1	15,00					

VALOR TOTAL R\$ 66.812,29 (SESSENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E DOZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)

**Fonte: Coordenadoria de Administração
São Luís/Ma: 01/06/2016**